
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vytvoření mobilní aplikace a poskytování souvisejících služeb

1

D O DAT E K  Č . 2 K E  S M LO U VĚ O  V Y T VOŘE N Í  M O B I L N Í  
A P L I K A C E A  P O S K Y TOVÁ N Í  S O U V I S E J Í C Í C H  S LU Ž E B

Smluvní strany:

Operátor ICT, a.s.

se sídlem: Dělnická 213/12, PSČ 17000 Praha 7

IČO: 027 95 281

bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.

č. účtu: 5920172/0800

zastoupená: Ing. Janem Znamenáčkem, předsedou představenstva, a Petrem Suškou, MSc., 
místopředsedou představenstva

(dále jen „Objednatel“)

a

CHAPS spol. s r.o.

se sídlem: Bráfova 1617/21, Žabovřesky, 616 00 Brno

IČO: 47547022, DIČ: CZ47547022

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Brně, 

oddíl C 17631/KSBR 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno, č. ú.  27-0502800227/0100

zastoupená: Davidem Švingrem, obchodně provozní ředitel, na základě plné moci ze dne 22. 12. 2022

(dále jen „Poskytovatel“)

dnešního dne v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) uzavřely tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vytvoření mobilní 

aplikace a poskytování souvisejících služeb

(dále jen „Dodatek č. 2“)



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vytvoření mobilní aplikace a poskytování souvisejících služeb

2

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Smluvní strany spolu uzavřely dne 18. 2. 2018 smlouvu označenou jako „Smlouva 
o vytvoření mobilní aplikace a poskytování souvisejících služeb“, uveřejněnou 
v registru smluv pod ID smlouvy 4403644. K této smluvní strany dne 23. 11. 2020
uzavřely Dodatek č. 1 (dále jen „Smlouva“). Na základě Smlouvy Poskytovatel vytvořil 
a pro Objednatele dosud provozuje a rozvíjí aplikaci PID Lítačka sloužící k zajištění 
služeb prodeje a odbavení cestujících v rámci systému Pražské integrované dopravy 
(dále jen „Aplikace“).

1.2 Účinnost Smlouvy v souladu s jejím odst. 22.1 uplyne dne 10. 8. 2023. Objednatel 
v současné době připravuje zadávací řízení na zajištění další podpory a rozvoje 
Aplikace. S ohledem na rozsah přípravných prací, jakož i za účelem zajištění rovných 
podmínek všech uchazečů o připravovanou veřejnou zakázku však Objednatel 
považuje za nezbytné uzavřít tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě, prostřednictvím kterého 
dojde k prodloužení účinnosti stávající Smlouvy o 11 měsíců k překlenutí období 
nezbytného pro přípravu a průběh zadávacího řízení, jakož i pro výběr nového 
poskytovatele podpory a rozvoje Aplikace, a k bližší úpravě podmínek exitu ze stávající 
Smlouvy a převodu podpory Aplikace na nového poskytovatele.

1.3 Úpravy Smlouvy provedené na základě tohoto Dodatku č. 2 smluvní strany činí 
v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), když dochází k nezbytnému rozšíření 
služeb, které byly poskytovány na základě Smlouvy, přičemž změna v osobě 
Poskytovatele:

1.3.1 není možná z technických důvodů, když ve stanoveném čase zbývajícím do 
uplynutí účinnosti Smlouvy není možné zajistit podporu a rozvoj Aplikace jinou 
osobou. Jedině Poskytovatel tak v současné době disponuje potřebným know-
how a znalostí Aplikace nezbytnou k řádnému poskytování těchto služeb;

1.3.2 by způsobila Objednateli značné obtíže, neboť by ohrozila další bezporuchový 
provoz Aplikace, přičemž případný výpadek by měl dopad na desítky až stovky 
tisíc cestujících v rámci Pražské integrované dopravy denně; a

1.3.3 hodnota dodatečných služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku, resp. 
cenový nárůst nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy
ve smyslu § 222 odst. 9 ZZVZ.

1.4 S ohledem na shora uvedené a v souladu s odst. 24.1 Smlouvy proto smluvní strany 
dále přistupují k uzavření tohoto Dodatku č. 2.

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Smluvní strany se dohodly, že pododst. 12.2.1 písm. a) Smlouvy se ruší a nově zní 
následovně:

„a) Celková měsíční cena Služeb podpory provozu je stanovena ve výši 90.000,- Kč bez 
DPH za 1 měsíc poskytování Služeb podpory provozu. S ohledem na sazbu DPH 21 % 
činí celková měsíční cena Služeb podpory provozu včetně DPH 108.900,- Kč za 1 měsíc 
poskytování Služeb podpory provozu, z toho DPH představuje částku 18.900,- Kč. Tato 
cena je pevná a úplná, tj. zahrnuje veškerá plnění dle Smlouvy v rámci poskytování 
Služeb podpory provozu za 1 měsíc.“

2.2 Smluvní strany se dále dohodly, že odst. 22.1 Smlouvy se ruší a nově zní následovně:



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vytvoření mobilní aplikace a poskytování souvisejících služeb

3

„Tato smlouva nabývá platnost dnes jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnost dnem uveřejnění v registru smluv dle č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů, a uzavírá se na dobu určitou v trvání 71 měsíců od 
zahájení poskytování Služeb podpory provozu.“

2.3 Smluvní strany se dále dohodly, že odst. 22.6 Smlouvy se ruší a nově zní následovně:

„Po uplynutí 2 let od nabytí účinnost Smlouvy dle odst. 22.1 Smlouvy je Objednatel 
oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodů, a to s výpovědní dobou 
v délce 2 měsíců ode dne doručení písemné výpovědi poskytovateli.“

2.4 Smluvní strany se dále dohodly, že v odst. 21.2.8 Smlouvy se odkaz na odst. 8.3 
Smlouvy mění na odst. 8.5 Smlouvy.

2.5 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotečená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti 
beze změny.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se výslovně dohodly, 
že uveřejnění tohoto Dodatku č. 2 v registru smluv zajistí Objednatel.

3.2 Tento Dodatek č. 2 se nabytím jeho účinnosti stává nedílnou součástí Smlouvy.

3.3 Ukáže-li se jakékoli ustanovení tohoto Dodatku č. 2 neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným, pak se to nedotýká ostatních částí Dodatku č. 2, ledaže kogentní 
ustanovení právních předpisů stanoví jinak. Strany se v takovém případě zavazují 
nahradit takové ustanovení ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které 
svým obsahem a právními důsledky je nejbližší tomu neplatnému nebo 
nevymahatelnému, a to do 30 dnů ode dne, kdy jedna strana předloží druhé straně 
návrh takového ustanovení.

3.4 Tento Dodatek č. 2 je uzavřen ve 2 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 1 stejnopis 
a Poskytovatel 1 stejnopis. Pokud bude Dodatek č. 2 uzavřen v elektronické podobě, 
postačuje jedno vyhotovení opatření kvalifikovanými elektronickými podpisy obou 
smluvních stran.

Strany tímto výslovně prohlašují, že se seznámily s obsahem Dodatku č. 2, že tento Dodatek č. 2 
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že nebyl uzavřen v rozporu se zákonem nebo dobrými 

mravy, na důkaz čehož níže připojují své podpisy.

(podpisový list následuje)



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vytvoření mobilní aplikace a poskytování souvisejících služeb

4

Objednatel Objednatel

Poskytovatel




